IBGE (2021) 

De acordo com o Relatório de Informações Social do Ministério do 

desenvolvimento Social (MDS), tomando por base o mês de outubro de 2025, há 

1.427 famílias beneficiárias do Programa Bolsa Família (PBF), com benefício médio 

de R$ 665,79 (seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e nove centavos), 

totalizando uma inserção de R$ 950.082,00 (novecentos e cinquenta mil e oitenta e 

dois reais) mensal na economia local. 

Quadro 6-Famílias Beneficiárias do PBF  
Fonte: Relatório de Informações Sociaisdo Ministério do Desenvolvimento Social (MDS) 

Ainda de acordo com o Relatório de Informações Social do Ministério do 

desenvolvimento Social (MDS), porém, tomando por base setembro de 2025, deve-